60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 36.791, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições, CONSIDERANDO a Solicitação da Coordenadoria de Suprimento
e Almoxarifado protocolizada sob o Expediente nº 001700/2021, R E S O
L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor OSMAR ANTÔNIO BONFIM
MARQUES, matrícula nº 0100134, para ocorrer ao pagamento das des-
pesas abaixo citadas: Exercício fi nanceiro: 2021. Valor do Suprimento:
R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
Naturezas das despesas: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000-Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 10
de fevereiro de 2021.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 627132

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.787, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR a servidora MAYARA FERREIRA SANTOS, matrícula nº 0101328,
para exercer o cargo comissão de Assessor Jurídico NS-01, a partir de 02-
02-2021.

Protocolo: 627134
PORTARIA Nº 36.805, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 008/2021 – GAB.CLCT, protocolizado
sob o Expediente nº 001682/2021;
R E S O L V E:
I – EXONERAR o servidor MARCELO HAICK ACIOLI, matrícula nº 0100831,
do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 01-
02-2021.
II – NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Conselheiro NS-02, a partir de 01-02-2021.

Protocolo: 627142
PORTARIA Nº 36.806, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 008/2021 – GAB.CLCT, protocolizado
sob o Expediente nº 001682/2021;
R E S O L V E:
I – EXONERAR o servidor ISMAEL DA ASSUNÇÃO MONTEIRO, matrícula
nº 0100840, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-02, a
partir de 01-02-2021.
II – NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 01-02-2021.

Protocolo: 627150
PORTARIA Nº 36.796, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR a servidora TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES, matrícula nº
0101300, para exercer o cargo comissão de Assessor de Tecnologia da
Informação NS-02, a partir de 02-02-2021.

Protocolo: 627115
PORTARIA Nº 36.794, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA CAMPOS, para exercer o cargo
em comissão de Assessor Administrativo NS-01, a partir de 02-02-2021.

Protocolo: 627162
PORTARIA Nº 36.793, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
I - TORNAR sem efeito, a Portaria 36.654 de 02-02-2021, publicada no
DOE de 03/02/2021.
II - NOMEAR a servidora DÉBORA BASTOS DA SILVA GOMES, matrícula nº
0101692, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico NS-02,
a partir de 02-02-2021.

Protocolo: 627136
PORTARIA Nº 36.795, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR SEBASTIANA CARDOSO ALMEIDA, para exercer o cargo comissão
de Assessor de Comunicação e Relações Públicas NS-01, a partir de 02-
02-2021.

Protocolo: 627120

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.556, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 285/2020, de 15-
12-2020, protocolizado sob o expediente n° 523494/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora VALERIA MORAES DO CARMO, Assistente de Con-
selheiro, matrícula nº 0101634, 04 (quatro) dias de licença para tratamen-
to de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de
15 a 18-12-2020.

Protocolo: 626939
PORTARIA Nº 36.564, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 292/2020, de 17-
12-2020, protocolizado sob o Expediente nº 523632/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALISON BERNARDINO FARIAS, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0101508, 05 (cinco) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 01
a 05-12-2020.

Protocolo: 626938

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.807, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 021/2021 – SEGER, protocolizado sob o
Expediente nº 000547/2021;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ AUGUSTO PANTOJA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100342, para exercer em substituição a fun-
ção gratifi cada de Coordenador de Formalização de Decisões, durante o
impedimento da titular, REGINA MARIA DE ARAUJO PAIVA, no período de
25-01 a 23-02-2021.

Protocolo: 627141

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 01/2021-MPC/PA
Processo Nº 2020/895892
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço
de Controle Pragas Urbanas, compreendendo: desinsetização, desratiza-
ção e descupinização, buscando manter os ambientes em bom estado de
salubridade, minimizando os riscos à saúde e também em cumprimento às
legislações vigentes, e Serviço de Sanitização e Desinfecção de Ambien-
tes, visando o combate à proliferação de vírus, bactérias, ácaros, fungos e
mofos, atendendo às ações de enfrentamento aos efeitos da COVID-19, no
edifício-sede do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convo-
catório, bem como as especifi cações constantes no Anexo 1 do Termo de
Referência.
Entrega do Edital: Por meio dos sites: www.mpc.pa.gov.br, www.compras-
governamentais.gov.br ou ainda no prédio Sede do Ministério Público de
Contas do Estado do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766, bairro Na-
zaré, Belém/PA, nos dias úteis, das 09h às 12h.
Responsável pelo certame: Sônia do Socorro Santos.
Local de Abertura: No site www.gov.br/compras
Data da Sessão: 02/03/2021.
Hora da Abertura: 09:30 h (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso/Origem do Recurso Estadual: 0101000000
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY – Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 627171

200218
Destacar